

Radiowóz pilnie potrzebny

Data publikacji: 27.02.2010 8:30

W minionym roku pojazdy dla Komendy Powiatowej Policji zakupiły Ustroń, Skoczów, Wisła i Istebna. W końcu i na Cieszyn przyjdzie pora.

Burmistrz Bogdan Ficek uważając bezpieczeństwo w mieście za sprawę priorytetową, zwrócił się z prośbą o wprowadzenie do porządku lutowych obrad projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Komendzie Wojewódzkiej Policji w Katowicach. Kwota 25 tysięcy złotych miałyby zostać przeznaczona na zakup samochodu dla KPP w Cieszynie.

- Dyrektor Biura Logistyki Komendy Głównej Policji poinformował o uruchomieniu procedury wspólnego zakupu sprzętu transportowego ze środków Komendy Głównej Policji i Samorządu. Od Komendanta Powiatowego Policji otrzymałem informację dotyczącą możliwości wsparcia naszej komendy przy zakupie samochodu - wyjaśnił burmistrz. Rok 2009 to rok stosunkowo korzystny dla Policji, szczególnie jeśli chodzi o wymianę sprzętu transportowego. Poruszająca się po ulicach Cieszyna znaczna część nowego patrolu samochodowego ma związek przede wszystkim z realizacją planów i umów podjętych w latach wcześniejszych. -- **2010 rok będzie w tym kontekście rokiem bardzo złym. Przy konieczności wycofania dotychczasowych starych pojazdów, Komenda nie zostanie doposażona w dodatkowe radiowozy. Stajemy przed realnym widmem braku możliwości realizacji podstawowych czynności przez pionierów operacyjnych** – podsumował swoją wypowiedź Komendant Powiatowy Policji w Cieszynie Grzegorz Gładysz.

Kwota 25 tysięcy przeznaczona na zakup samochodu wzbudziła zainteresowanie radnego Czesława Banota. - **Kwota wynika z warunków jakie postawił Dyrektor Biura Logistyki Komendy Głównej Policji. Zgodnie ze słowami Komendanta Powiatowego najpilniejsza jest potrzeba dotycząca pionu przestępczości gospodarczej i kryminalnej, a tam niezbędny jest radiowóz nieoznakowany** – wyjaśnił w wątpliwości burmistrz. Swojego niezadowolenia nie ukrywał radny Bernard Mniszek. - **Takie działania powinno finansować państwo, samorządy mają dosyć biedy na swoim terenie** – podkreślił. Radny Jan Żurek był podobnego zdania, uznał jednak, że pomimo iż z obowiązków nie wywiązuje się władza centralna powinniśmy zrozumieć, że Komenda jest w Cieszynie i dba o bezpieczeństwo terenu. - **W zależności od naszych możliwości musimy jakoś rozwiązywać problemy** – przekonywał Jan Żurek.

Radnego Aleksandra Matysiaka zainteresowała sprawa zeszłorocznej uchwały, kiedy to burmistrz odniósł się negatywnie do prośby Komendy Powiatowej. - **Zmieniły się możliwości budżetu, w ubiegłym roku wsparliśmy kwotą kilkudziesięciu tysięcy złotych Komendę Powiatową Straży Pożarnej, nie da się wspierać wszystkich, bo budżet by tego nie wytrzymał** – wyjaśnił Bogdan Ficek.

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Komendzie Wojewódzkiej Policji w Katowicach został podjęty osiemnastoma głosami.

(bsk)